PAGE
2

	Prefeitura de Jaguariaíva
Estado do Paraná

Praça Dr. Domingos Cunha, 35 - Cidade Alta - Cx. Postal 11 –

CEP 84200-000- Fone (43) 535-1233  - Fax: (43) 535-2130

Gabinete do Prefeito

LEI nº 680/1973
SÚMULA:
Dispõe sobre alienação mediante Concorrência Pública, bens pertencentes ao Patrimônio Municipal.
A Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, APROVOU e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte,

LEI

Art. 1º
Fica o Poder Executivo autorizado a alienar, mediante Concorrência Públicas os seguintes bens pertencentes ao Patrimônio Municipal:
a)
Uma Motoniveladora Caterpillar modelo 8T, ano de fabricação 1956, cor amarela, motor 8T 21449, 6 cilindros, combustível  a óleo diesel equipada com cabine tipo aberta, de aço escarificador 11 dentes e pneus 1330 x 24.
b)
Um Caminhão Basculante Ford F 500, veículo a motor, ano 1956, cor azul marfim, motor não identificado, chassi nº 5016 x 13274, 8 cilindros, 167 HP, capacidade de carga 5000 kg equipado com basculante marca Trivelato.

c)
Um micro ônibus, Mercedes Bens 312, ano de fabricação 1957, cor vermelho e marfim, motor V 40 7V, tipo LP 321, nº do chassis 3120572222730, 6 cilindros 155HP, carroceria Pilares, lotação 22 passageiros.

d)
Uma máquina de escrever marca Erica, portátil com 70 espaços com estojo

e)
Uma máquina de escrever marca Olivetti, tipo m 40, 200 espaços, número de fabricação 170778.
f)
Uma máquina de escrever marca Remington Rand, 190 espaços, número de fabricação JT 1992830.

g)
Uma máquina de escrever marca Remington Rand, 120 espaços, número de fabricação J 2267997.

Art. 2º
O Poder Executivo baixará o necessário Edital de Concorrência Pública, nela fixando os preços mínimos que não poderão ser inferiores aqueles valores que pelos quais estão os bens aludidos, registrados no Patrimônio Municipal, condições de pagamentos e detalhes  outros imprescindíveis e previstos por lei.
Art. 3º
Poderão ser aceitas propostas para compra parcial e individual dos bens descrito no artigo 1º desta lei.

Art. 4º
Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Edifício da Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, em 19 de março de 1973.
     DR. JOAO BATISTA DA CRUZ

  Prefeito Municipal
_942750102